薬学部同窓会定例会（R07.9.27）議事録

日  時：令和 7年 9月 27日（土）16：00～17：30

場  所：大学会館ＰＯＲＴＡ神楽坂 7階 第 2会議室（ハイブリッド開催）

出席者：佐藤会長(23期)、小川副会長(27期)、水副会長(30期)、上林副会長(38期)

    根元(12期)、千野(15期)、田畑(16期)、青山(17期)、安藤・樽野(22期)、上村・中村・桐井(23期)、

伊集院(25期)、小林・若松(26期)、秋本(28期)、鈴木(29期)、山村(33期)、小島・野村(34期)、

宮田(35期)、大井(40期)、緒形(43期)、宮田・高橋・野崎(52期)、大谷(61期)   事務局 小林

議 事：

７月総会での役員改選後、初めての定例会ということで、新正副会長の挨拶から始まった。

協議事項

① 令和８（2026）年度総会準備について （小川副会長、鈴木氏）

・日程は令和 8 年 7 月 18 日（土）、会場は葛飾キャンパス、またはインテリジェントロビー・ルコで検討中。

・29期担当で準備を進める。

・当日のスケジュールは、12：30 より定例会を開催し、14：00 より総会と講演会、17：00 より懇親会を行う

予定。講演会の講師は、打診中とのこと。

② 令和８（2026）年卒業生、大学院修了生向け案内などの準備 （事務局）

・卒業修了予定者名簿は、校友・父母支援課からいただく予定。

・同窓会カード（個人別会員証）を準備する。デザインについては、今年薬学部は葛飾キャンパスへ移転した

が、今年の卒業生は学生生活のほとんどを野田キャンパスで過ごしているということで、昨年と同じデザイン

で作成することになった。記載内容についても昨年と同様ですすめる。

・同窓会案内パンフレット中の「卒業生からのメッセージ」については、今年が更新の時期に当たるため、執

筆者を検討した。今回（R08,R09）は、行政は高橋氏、製薬企業と大学は上林副会長、病院は青山氏、薬局は水

副会長から執筆者を紹介してもらうことになった。

③ 地区交流会について （水副会長）

  地区交流会を 10月 12日 19：30～膳處漢（ぜぜかん）ぽっちり京都で、日本薬剤師会学術大会(京都)に合わ

せて開催予定。

  出席者がまだまだ少ないので、お声かけをお願いした。申込締め切りを 9 月 30 日（火）まで延長し、募集

することになった。

④ 理窓会ホームカミングデー （佐藤会長）

  ホームカミングデーが 10月 19日（日）9：00～16：00 葛飾キャンパスにて開催される予定。卒後 50周年

から、40、30、20、10周年記念のお祝いが行われる。

薬学部同窓会の部屋も、10：30～14：45食堂 2階に準備。皆さんいらしてください。

⑤ 卒後 YP5年 YM7年同期会について （佐藤会長）

61期からになるので、最初の会は 3年後になること、同期会を開催する際の現状を説明され、幹事の支援を

お願いすることが確認された。同期会の案内をするにあたって、早めに 1年前くらいから声かけを始める、LINE

登録者数をみて効果的な方法を考える、などの意見が出され、今後も検討を続けていく。

報告事項

① 令和７（2025）年度同窓会総会報告 （秋本氏）

・7月 19日（土）、葛飾キャンパスにおいて、28期の司会で開催。69名の出席があり、全ての議案が承認され

た。議事録には、小島昌徳氏(34期)と高橋悠一氏(52期)の署名。

・講演会では、小林カオル先生、小出大介先生（お二人とも 28期）に講演していただいた。

・今回は、薬学部移転記念祝賀会と共催で、式典～見学会～意見交換会もとても好評だった。

② 令和７（2025）年秋卒業生について （事務局）

今年の秋卒業生(62 期)は学部生 6 名と大学院生数名。事務課を通して、ふなかわら 36 号と同窓会パンフレ

ット、同窓会カード（個人別会員証）をお渡しした。

③ ふなかわらについて （佐藤会長）

  ふなかわら 37号は、10月にホームページ掲載予定。

④ 同期会、研究室同窓会について （佐藤会長）

今年度は、幹事と連絡、確認が取れた同期会が 4 件。お祝い金対象となったのは、1 件。今日の出席者の中

で、それぞれの会に参加された方に、報告していただいた。

⑤ 幹事未選出期について （佐藤会長）

定例会に参加してくれる幹事を引き続き募集するので、お声掛けをお願いします。地区交流会の出席者に、

未選出期にあたる方がいるようなのでお願いするのはどうか、との提案もあった。

⑥ 大学主催の就職懇話会について （上林副会長）

キャリア学習Ｃという講座で、6月 21日（土）に主に YMの学生さん対象で開催された。今回は、30代を中

心に比較的若い同窓生に来ていただいたので、学生さんも話しやすかったようだった。今後も協力をお願いし

ます。

出席者の方で、自己紹介などしていただいた。

次回の定例会は、 令和 8年 1～2月の土曜日 16：00～PORTA神楽坂 を予定している。